
1 
 

Zápis z 11. jednání Rady České televize ze dne 12. 6. 2013 

 
 
Přítomni:  M. Uhde, A. Bajaja, J. Brandejs, J. Dědič, D. Eklová, P. Koutný, M. Jankovec, 

J. Kratochvíl, R. Kühn, R. Mezuláník, J. Presl, J. Prokeš 
 
Omluveni:  J. Pavlata, J. Závozda 
Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, J. Staněk, J. Maxa 
 
 
 
Program jednání:   
 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Prokeše k materiálu „Aktualizace materiálu Evidenční list projektu (dříve Programový 

manuál); informace o stavu a rozvoji“ 

7. Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2012 – osnova  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 
1) Schválení programu jednání 
 

Usnesení č. 128/11/13: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 
       (12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 
2) Volba návrhové komise 
 

Usnesení č. 129/11/13: Rada volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Petr Koutný a ThDr. PhDr. 
Radek Mezuláník, Ph.D. a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu.  
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
 

Usnesení č. 130/11/13: Rada obdržela materiál „Analýza programu ČT4 sport za rok 2012“ a 
pověřuje radního Jaroslava Dědiče zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 
předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 17. 7. 2013. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 131/11/13: Rada obdržela materiál „Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů za 
rok 2012“ a pověřuje radního Jiřího Kratochvíla zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu 
a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 17. 7. 2013. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 



2 
 

Usnesení č. 132/11/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu dni 
nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání Rady. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

4) Informace generálního ředitele 
 

1. ČT okamžitě reagovala na začátek povodní v ČR a už v neděli 2. června ráno odstartovala 
Mimořádný zpravodajský servis k povodňové situaci. Zpravodajství odvysílalo v pěti dnech 93 
hodin mimořádného zpravodajství k povodním.  
 

- ČT mobilizovala veškeré zdroje a nasadila na povodně celkem 201 novinářů:  
V terénu pracovalo 75 reportérů, 2 moderátoři a 3 moderátoři počasí, v redakci zpracovávalo 
materiály a připravovalo 52 redaktorů, 4 redaktoři redakce sportu, 25 editorů, 22 moderátorů, 
13 vedoucích redaktorů a 5 moderátorů počasí. 
Nasazeno  bylo 17 interních reportážních souprav a to bez přestávky. Včetně šesti digitálních 
přenosových vozů. Technologii v terénu obsluhovalo 35 techniků. 
 

- Zpravodajství využilo nové technologie odesílání materiálu přes mobilní internet či místní sítě. 
Také pracovaly dvě mobilní sestavy. Všech 12 krajských redakcí pracovalo kontinuálně a za 
pomocí sítě ATM a zajišťovaly živé zpravodajské vstupy. 
 

- ČT v době povodní přeformátovala vysílání kanálu 24 a nahradila kontinuálním 
zpravodajstvím pořady Hydepark a Interview. Pořad Události byl v neděli 2. 6. a pondělí 3. 6. 
monotematický k povodním. 
 

- Alespoň 3 minuty kontinuálně sledovalo vysílání ČT24 v průběhu neděle 2. června 4 040 000 
dospělých diváků. Celodenní podíl na sledovanosti zpravodajské ČT24 s hodnotou 20,38 % 
se tak stal dosud absolutním maximem od začátku vysílání kanálu ČT24.  
 

- Výjimečnou sledovanost zaznamenaly i Události v regionech od 18 hodin, které na kanálech 
ČT1 a ČT24 sledovalo v průměru 1 055 tisíc diváků starších 15 let, při podílu 35,99 % diváků. 
 

- Zpravodajský web ČT také zaznamenal rekordní návštěvnost. V neděli byl odhad reálných 
uživatelů 134 631, návštěv celkem pak 376 704. Jedná se o rekord od doby začátku 
samostatného měření webu www.ct24.cz od července 2011.  

 
2. Česká televize je tradičně hlavním mediálním partnerem Mezinárodního filmového festivalu v 

Karlových Varech. Ve vysílání zprostředkuje dění na festivalu, zapojí se do různých aktivit a 
naváže na velký ohlas Domu České televize v loňském roce a nabídne návštěvníkům znovu 
interaktivní prostor pro setkání s fanoušky, tvůrci i partnery. Každý den bude připraveno 
mnoho různých besed, projekcí, koncertů a doprovodných aktivit, jejichž prostřednictvím chce 
Česká televize představovat veřejnosti své nejnovější projekty a plány v oblasti televizní 
tvorby. Návštěvníkům bude k dispozici také relax zóna s kavárnou. 
 
Výběr aktivit ČT v Karlových Varech: 

- Představení filmu Zázrak 
- Otázky Václava Moravce Speciál 
- Představení filmu Líbánky 
- Tisková konference Nadace RWE v domě ČT (tématem bude představení nového principu 

fungování nadace, jejíž je ČT partnerem) 

- Den s koprodukčním filmem ČT Revival: zahájený tiskovou konferencí, následuje slavnostní 
premiéra filmu  

- Odborný diskusní panel v rámci filmového festivalu s názvem Universality in TV development, 
jehož cílem je spojit filmové a televizní producenty a tvůrčí talenty z USA, střední a východní 
Evropy a otevřít prostor ke spolupráci a koprodukcím.  
 

- Na festivalu ČT představí také vznikající televizní cyklus s názvem České století režiséra 
Roberta Sedláčka.  
Filmy koprodukované ČT na festivalu: 



3 
 

Soutěžní sekce: Líbánky  
Soutěž dokumentárních filmů: DK , Roura  
Na východ od Západu - soutěžní sekce: Zázrak, Sametoví teroristé  
Hlavní program - mimo soutěž: premiéra filmu Alice Nellis koprodukovaného ČT 
Revival  
Dokumentární filmy - mimo soutěž: Fulmaya, děvčátko s tenkýma nohama; Život s 
Kašparem; Návraty k pramenům; Okupace; 27. obraz  

 
Uvedeny také budou české filmy 2012 – 2013:  

Bez doteku  
Cesta do lesa  
České století - Kulka pro Heydricha  
Můj pes Killer  
Odpad město smrt 
Strach  
Šmejdi 

 
3. V rámci letního programového schématu Česká televize připravila několik premiérových 

projektů, včetně oblíbených českých filmů a seriálů. Premiéru bude mít například historický 
detektivní seriál Nicolas Le Floch. Dětem nabídne ČT netradiční mezinárodní cyklus 
dokumentů s názvem Strachy, krachy.  
 

4. K 1150. výročí příchodu věrozvěstů Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu premiérově ČT 
odvysílá výpravné čtyřdílné drama Cyril a Metoděj – Apoštolové Slovanů v režii Petra 
Nikolajeva. Kromě tohoto čtyřdílného cyklu, který se vysílá od 29. června, vždy v sobotu ve 
20.00 na ČT2, bude do vysílání zařazena také Bohoslužba Pravoslavné církve k výročí 
příchodu sv. Cyrila a Metoděje, záznam slavnostního komponovaného večera u příležitosti 
oslav 1150. výročí příchodu sv. Cyrila a Metoděje z Mikulčic, slavnostní koncert Večer lidé 
dobré vůle – Velehrad 2013, velehradské příběhy z dob nesvobody s názvem Bazilika, přímý 
přenos slavnostní mše z Velehradu a dokumentární film s hranými prvky režiséra Otakára M. 
Schmidta Cyril a Metoděj.  
 

5. Česká televize mimořádně nasadí živý přenos z Benefičního koncertu České filharmonie na 
pomoc postiženým povodněmi, které se koná 26. června v Dvořákově síni Rudolfina, od 20h 
na ČT2. Na programu je Mozartův klavírní koncert a Dvořákova Symfonie c. 8, koncert se 
odehraje pod vedením dirigenta Jiřího Bělohlávka. Pořadatel sbírky a partner projektu je 
humanitární organizace Člověk v tísni. Do sbírky se budou moci zapojit i diváci, a to zasláním 
dárcovské DMS zprávy v průběhu večera. 
 

6. Ve čtvrtek 13. června se ve spolupráci s Ministerstvem kultury ČR, Ministerstvem průmyslu a 
obchodu a Českým rozhlasem koná v prostorách České televize na Kavčích horách 8. ročník 
odborné konference Digimedia.  Hlavním tématem je digitalizace, nové technologie a média. 
Konference se zúčastní zástupci předních českých i zahraničních médií (např. Stuart 
McLennan z BBC), výzkumných agentur, firem z oblasti nových technologií, asociací a 
agentur. Jeden z panelů bude celý věnován 60 letům rozvoje televizního vysílání 
v ČR/Československu.   
 

7. Dne 30. května se konal v kině Ponrepo seminář pořádaný Asociací režisérů a scenáristů 
(ARAS), který se zabýval financováním audiovizuálních děl, fungováním ochranných 
organizací a stavem profesí režisérů a scenáristů. Za ČT se diskusního panelu účastnili ředitel 
výroby Václav Myslík a kreativní producent Michal Reitler. Zástupci ČT v rámci diskuse 
prezentovali nový systém tvůrčích producentských skupin, pravidla pro přijímání námětů a 
scénářů a princip programových rad. Diskutovalo se o aktivitách ČT v oblasti koprodukcí jak 
distribučních filmů, tak televizních projektů. Prezentoval se vzrůstající objem výroby ČT 
zvláště v žánrech dokumentární a hrané původní tvorby.  
ARAS ocenil přítomnost zástupců ČT na semináři (nikdo z komerčních vysílatelů na seminář 
své zástupce nevyslal). 
 
 



4 
 

8. Ve dnech 28. - 31. 5. 2013 se v Bruselu konal  EBU Media Summit, který je výročním 
zasedáním zástupců televizních oddělení členských organizací EBU, tedy zasedání 
regionálních skupin, televizního shromáždění, zasedání expertních skupin, Trends 
Conference VISION 2020. Letos poprvé se během summitu konal festival zábavné tvorby 
Rose d’Or. Ebu na summitu stanovila cíle pro rok 2013: reorganizace expertních skupin EBU; 
zaměření na klíčové projekty; reforma rozvojového televizního fondu; iniciovat projekty, které 
by bez veřejnoprávních televizí nemohly vzniknout a užší spolupráce s oddělením rozhlasu 
(zejména v oblasti hudby) a akademií EBU. 
Hlavní projekty EBU: 

 European Week of the Cinema (první týden v prosinci 2013) 
 World War I (2014) 

 
Další projekty EBU, ve kterých je ČT zapojena:  Vídenští filharmonici - Novoroční koncert z 
Vídně, 2013 Peking, 2014 Sarajevo;  Evropská opera roku 2012; Children Drama Series - 
Jirka a bílé myšky; Children Doc Series; The Small Hands in the Big War; The Great War 
Diary; City Folk; The King of Mont Ventoux; Eurovizní soutěž mladých tanečníků; Evropské 
manželské etudy. 
 

9. Ke dni 3. června nastoupil Tomáš Šiřina do funkce ředitele TS Ostrava.  
 
 

Usnesení č. 133/11/13: Rada oceňuje nasazení a profesionalitu České televize během povodní 
v roce 2013. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
5) Materiály z Dozorčí komise  
 

Usnesení č. 134/11/13: Rada bere na vědomí Zápis ze 6. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 
4. června 2013 a informaci DK o vyžádaných materiálech (Usnesení č. DK 34/06/13). Zápis z DK 
je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
Usnesení č. 135/11/13: Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady ČT  
za 1. čtvrtletí roku 2013 (Usnesení č. DK 35/07/13), kterou na základě § 8a odst. 9 zákona č. 
483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění předkládá Radě ČT Dozorčí komise Rady ČT. 
Zpráva tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 136/11/13: Rada bere na vědomí Plán kontrolní činnosti DK na 3. čtvrtletí r. 2013 
(Usnesení č. DK 36/07/13), který je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 
6) Aktualizace materiálu Evidenční list projektu (dříve Programový manuál): informace o stavu  
    a rozvoji 
 

Usnesení č. 137/11/13: Rada bere na vědomí materiál „Aktualizace materiálu Evidenční list 
projektu (dříve Programový manuál): informace o stavu a rozvoji“ a ruší dílčí zprávu, na základě 
průběžných informací k Programovému manuálu, k 30. září 2013 a žádá generálního ředitele o 
předložení Závěrečné zprávy k 31. lednu 2014. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 

 
7) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2012 – osnova 
     Harmonogram postupu schvalování 
 

Usnesení č. 138/11/13: Rada schvaluje materiál „Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2012 
– osnova“. 

  pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané Radou“. 



5 
 

 
Rada pověřuje pracovní skupinu ve složení místopředsedkyně Ing. Dana Eklová a radní Mgr. J. 
Prokeš, aby koordinovala činnost Rady při přípravě a tvorbě konečného znění Výroční zprávy o 
hospodaření ČT v roce 2012, včetně dohledu nad dodržením harmonogramu postupu prací. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
Usnesení č. 139/11/13: Rada schvaluje Harmonogram postupu schvalování Výroční zprávy o 
hospodaření ČT v roce 2012: 

  
1. Pracovní verze Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2012 bude předložena  

generálním ředitelem do sekretariátu Rady ČT do 12. 7. 2013 do 12:00 hodin. 
Předmětný materiál bude předán členům Rady k připomínkám na 13. jednání Rady 
ČT dne 17. 7. 2013. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
2. Připomínky k pracovní verzi Výroční zprávy o hospodaření ČT za rok 2012 předloží   

členové Rady v elektronické podobě do sekretariátu Rady ČT do 31. 7. 2013 do 12:00 
hodin. Ve stejném termínu předloží Dozorčí komise své stanovisko. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
3. Konečné znění Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2012 bude předloženo  

ke schválení na jednání Rady dne 28. 8. 2013. 
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 
 

8) Stížnosti a podněty 
 

Usnesení č. 140/11/13: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu).  
(12:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 
 
 

9) Různé 
 
Návrh programu 12. jednání Rady ČT v roce 2013, které se uskuteční dne 26. 6. 2013 od 13:00 hodin 
v Café restaurantu: 

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva J. Závozdy k materiálu: „Analýza TV kanálu ČT 1 za rok 2012“ 

7. Zpráva P. Koutného k materiálu: „Analýza TV kanálu ČT 2 za rok 2012“  

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

 

 

 

 



6 
 

 
8) Závěr  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Přílohy: 
 

1) Zápis ze 6. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 4. června 2013 
2) Zpráva o činnosti Dozorčí komise Rady ČT za 1. čtvrtletí roku 2013 
3) Plán kontrolní činnosti DK na 3. čtvrtletí r. 2013  
4) Přehled stížností a podnětů 

 
 
 

 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 

 
 
 
 
 

Mgr. Petr Koutný                         ThDr. PhDr. Radek Mezuláník, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

Příloha č. 1 
 
 

Zápis č. 6 z jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 4. 6. 2013 
 
 
Přítomni:   J. Staněk, S. Macášková, J. Maceška, J. Malina, J. Stránský 
Omluveni:    
Hosté:     
Sekretariát Rady ČT:  P. Dvořáková 
Předsedající:    J. Staněk 
 
 
Program jednání: 
 

1. Zahájení 
2. Hlasování per rollam  
3. Informace z jednání Rady ČT  
4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
5. Různé 

 
 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam  
 
 

a) ze dne 24. 5. 2013 
 
Usnesení č. DK 31/06/13 
 

Na základě usnesení Rady České televize č. RČT 115/09/13, ze dne 15. 5. 2013 dozorčí komise 
předkládá návrh osnovy „Zprávy o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za 
rok 2012“. 

Osnova „Zprávy o nákladech vynaložených na provoz a rozvoj APF a jeho digitalizaci za rok 2012“ 

Náklady  - tabulka ukazující vývoj nákladové struktury například od roku 2008 ve struktuře:  
 

 Náklady personální 
o APF základ 
o DAPF digitalizace 

 

 Náklady na suroviny 
o Pásky 
o Bezpásková média 

 
  

 Náklady na DAPF 
o Roční podpora 
o Odpisy zařízení a software 

  



8 
 

 Náklady ostatní 
 

 Investice 
o hardware 
o software 

Tato tabulka by měla ukazovat, kam peníze jdou a proč. V čase by měl být vidět přesun 
prostředků z páskových médií do bez páskových. Zároveň bude možné kontrolovat i za co se platí. 
V případě mimocentrálních nákupů budou rozčleněny náklady mezi jednotlivá televizní studia v Brně a 
Ostravě.   
(5:0:0) 
 
 
b) ze dne 27. 5. 2013 
 
Usnesení č. DK 32/06/13 
 

Na základě usnesení Rady České televize č 103/08/13, ze dne 24. 4. 2013 dozorčí komise 
provedla prověrku veřejné zakázky Statutární audit účetní závěrky a audit hospodaření České televize se 
zaměřením, zda veřejná zakázky proběhla v souladu se zákonem a zda nedošlo ke střetu zájmů. 
        

Na vyžádání DK obdržela kompletní dokumentaci k uzavřené veřejné zakázce pod názvem 
Statutární audit účetní závěrky a audit hospodaření České televize, která byla zveřejněna dne 5. 11. 
2012.  
      

Předmět plnění veřejné zakázky vyplývá z povinnosti provádění statutárního auditu, který 
vychází z požadavku zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Předpokládaný termín plnění VZ  je od  roku 
2012 do roku 2015. Předpokládaná hodnota zakázky byla 5.325.000,- Kč bez DPH ročně. 
 

Zadavatel obdržel 4 nabídky, které splňovaly zákonné předpoklady a kvalifikační předpoklady podle 

zadávací dokumentace. Pětičlenná hodnotící komise posuzovala nabídky dle následujících  kritérií: 

A) Roční nabídková cena v Kč bez DPH………….......................váha 55 % 

B) Způsob a metodologie realizace Auditu hospodaření .... ..váha 45 % 

 

Subkritéria: 

B.1 Postup a metodologie auditu hospodaření (váha 35 %) 

B.2 Postup a metodologie při prověření nákladů výroby pořadů (váha  30 %) 

B.3 Kvalita a manažerská hodnota konceptu zprávy z provedení Auditu hospodaření (váha 25%) 

B.4  Časový harmonogram provedeni Auditu hospodařeni (váha 10 %) 

 

Ze všech jednání komise jsou pořízeny protokoly o jednání. Na základě vyhodnocení výběrového 
řízení byla v souladu se zadávací dokumentací vybrána společnost Ernst & Young Audit,  s.r.o.,  IČ:267 
04 153, která získala nejvyšší počet bodů v rámci hodnotících kritérií. Následně byla s vítěznou 
společností uzavřena Smlouva o provedení statutárního auditu a auditu hospodaření za cenu  
2 642 290,- Kč  bez DPH za každé auditované účetní období v letech 2012 - 2015.  
 

Při prověřování, zda v průběhu veřejné zakázky nedošlo ke střetu zájmů u radního Mgr. Jana 
Prokeše v souvislosti s jeho působením ve společnosti Ernst & Young, si DK vyžádala následující 
podklady: 
- Vyjádření Mgr. Jana Prokeše k jeho zaměstnavateli v období vypsání veřejné zakázky 
- Vyjádření všech členů hodnotící komise 



9 
 

 
 
- Vyjádření zástupce zadavatele 
- Výpisy z obchodního rejstříku 
- Zákon č. 483/1991 Sb., o české televizi 
- Zákon č. 513/1991 Sb., Obchodní zákon 

K případné námitce, zda nedošlo ke zneužití postavení člena Rady České televize tím, že byl Mgr. 
Jan Prokeš po dobu průběhu veřejné zakázky v čele auditorské společnosti, nebo byl jedním z jejich 
čelních pracovníků, si dozorčí komise Rady České televize vyžádala prohlášení radního Mgr. Jana 
Prokeše, ze kterého vyplývá, že v době od přípravy a vyhlášení až po ukončení veřejné zakázky nebyl 
zaměstnancem auditorské společnosti Ernst & Young Audit s.r.o., není v zaměstnaneckém, 
nebo obdobném pracovně právním vztahu ani v současné době a že jeho jediným zaměstnavatelem  
byla společnost Ernst & Young, s.r.o., IČ 26705338. Jedná se o společnost, která je částečně podle 
výpisu z Obchodního rejstříku majetkově propojena se společností, která se přihlásila do veřejné 
zakázky, má ale rozdílnou vlastnickou strukturu. Mgr. Jan Prokeš nikdy nebyl členem týmu České 
televize připravující veřejnou zakázku, zadávací dokumentaci, nebo členem hodnotící komise 
zmiňované veřejné zakázky.  

 
V této souvislosti dozorčí komise vyslechla zástupce zadavatele veřejné zakázky a všechny členy 

hodnotící komise, kteří posuzovali nabídky předložené ve veřejné zakázce na výběr auditora 
hospodaření České televize, a vyžádala si jejich písemná prohlášení. Ze všech prohlášení jednoznačně 
vyplývá, že žádný člen týmu, který veřejnou zakázku připravoval, nebo vyhodnocoval, nezaznamenal 
pokus dalších osob o ovlivnění jeho činnosti při přípravě zakázky a podkladů k ní, nebo jeho činnosti při 
vyhodnocování veřejné zakázky, nebo pokus preferování určité konkrétní společnosti, která se veřejné 
zakázky účastnila.     

 
Dozorčí komise dále konstatuje, že Rada České televize je podle §4 odst. 1 zák č. 483/1991 Sb. o 

České televizi orgánem, jímž se uplatňuje právo veřejnosti na kontrolu činnosti České televize a zákon 
neumožňuje členům Rady České televize vykonávat výdělečnou činnost v této instituci, tudíž člen Rady 
České televize nemá v České televizi výkonnou pravomoc. Na základě výše uvedeného zjištění se 
Dozorčí komise Rady České televize domnívá, že ke střetu zájmů u radního Mgr. Jana Prokeše nedošlo.  
 

Po prostudování předložené dokumentace a přijetí výše uvedených závěrů dozorčí komise Rady 
České televize konstatuje, že při veřejné zakázce Statutární audit účetní závěrky a audit hospodaření 
České televize nedošlo ke konfliktu zájmů a že veřejná zakázka proběhla v souladu se zákonem č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
(5:0:0) 
 
 

Ad 3) Informace z 10. jednání Rady ČT dne 29. 5. 2013 
 

Usnesení č. DK 33/06/13: 
 
DK vyslechla informace svého předsedy z 10. jednání Rady ČT dne 29. 5. 2013, konané ve Zlíně. 
 
 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením v období od 1. ledna 2012 
 

Usnesení č. DK 34/06/13:  
 
DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace k těmto výběrovým 
řízením a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 



10 
 

- Opravy zámečnických a klempířských konstrukcí 
- Oprava propadlé komunikace na dvoře PST 
- Oprava nosné konstrukce podlahy garáže č. 9-10 
- HW a SW servis na 4 switch HP 

 
 
 
 

 
Ad 5) Různé 
 
a) Příští zasedání DK se koná 9. července 2013, 6. srpna 2013, 3. září 2013 

 
 
 

Přílohy zápisu z jednání : 
 
Příloha č. 1 žádost DK na GŘ 

 
 
 
 
 
 

 
Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady České televize 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

 
 
 
Příloha č. 1 k Usnesení č. DK 34/06/13 

 
 

Ing. Petr Dvořák, MBA 
Generální ředitel ČT 

 
 
        V Praze dne 4. 6. 2013 
 

 
 
Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 34/06/13 

 
Vážený pane generální řediteli,  
 

na základě Usnesení č. DK 34/06/13 Vás žádáme cestou Rady ČT k předložení kompletní 
dokumentace a předložení formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 
- Opravy zámečnických a klempířských konstrukcí 
- Oprava propadlé komunikace na dvoře PST 
- Oprava nosné konstrukce podlahy garáže č. 9-10 
- HW a SW servis na 4 switch HP 

 
 
 
 
V termínu do 25. června 2013 

 
 
 
 
S pozdravem 
 

Jiří Staněk 
           předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
Příloha č. 2 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 

 

1. čtvrtletí roku 2013 
 

 

      Na základě § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 1. čtvrtletí roku 

2013. 

 

DK projednala Návrh rozpočtu České televize na rok 2013, zpracovala stručný rozbor klíčových 

ukazatelů a doporučila Radě ČT jeho schválení. 

DK projednala návrhy nájemní smlouvy s nájemcem  - společností MUDr. Iva Brožová s.r.o., a 

doporučila Radě ČT její schválení.  

 

DK prověřila následující veřejné zakázky:  

Streaming - technické zajištění iVysílání ČT 
Obnova mikroportů 

Kontinuální obsahová analýza zpravodajství a publicistické agendy 

Stavební úpravy Židenice 

DK na základě úkolu Rady ČT obdržela Ekonomický rozbor činnosti ČT v letech 2010 a 2011, 

zpracovaný auditorskou společností a managementem byla DK informována o navržených 

opatřeních. Po dohodě je DK připravena kontrolovat plnění opatření navržených k nápravě.  

DK sledovala plnění harmonogramu výstavby nového TS Brno a přípravu výběrových řízení 

souvisejících s tímto projektem.  

DK na základě úkolu pana radního Jiřího Kratochvíla prověřila činnost pana Štěpána Kotrby pro ČT.  

 

DK na základě úkolu Rady ČT projednala Návrh rozpočtu České televize na rok 2013, 

zpracovala stručný rozbor klíčových ukazatelů a doporučila Radě ČT jeho schválení   

 

 

 

 

 

  Jiří Staněk 

         předseda Dozorčí komise Rady České televize 

 

 

Dne 2. května 2013 

 



13 
 

 
Příloha č. 3 
 

 

PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 3. ČTVRTLETÍ 2013 

 

 
Ve 3. čtvrtletí 2013 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 

 

1. Průběžné sledování plnění harmonogramu výstavby TS Brno 

2. Průběžné sledování výběrových řízení v souvislosti s výstavbou TS Brno 

3. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 

4. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 

5. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 

6. Ověření hospodárného nakládání s vyřazeným evidenčním materiálem 

7. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 

8. Kontrola závěrů auditu hospodaření a plnění plánu opatření 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 
Příloha č. 4 

 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 12. 6. 2013 

 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob 
vyřízení  

236/12 12. 10. 2012 I. Štika Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 24. 4. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

e120/1
2 

26. 11. 2012 Š. Kotrba 
Odmítnutí dílčí odpovědi + návrh 

řešení 
 
 

k 
projednání 

e25/13 17. 2. 2013 M. Jílková 
Stížnost na nezákonné oznámení o 

sponzorování pořadu 
20. 3. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

32/13 26. 2. 2013 MZV 
Žádost o prověření postupu reportérů 
pořadu Události při vykreslení obrazu 

rodiny Dirdovy 

20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

34/13 26. 2. 2013 M. Růžička Stížnost na nevyváženost vysílání 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

35/13 27. 2. 2013 
RNDr. Václav 

Derner 
Terra Musica 10. 3. 2013 

Odpověď 
RČT 

36/13 28. 2. 2013 V. Hendrych Stížnost na vyjádření ke stížnosti 20. 3. 2013 
Odpověď 

RČT 

e43/13 8. 3. 2013 R. Kvapil 
Otevřený dopis Radě ČT v záležitosti 

ředitele ČT Brno, Karla Buriana 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

41/13 12. 3. 2013 J. Pokorný Nevyřízení žádosti ze dne 18. 9. 2012 12. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

43/13 13. 3. 2013 I. Linhart Stížnost na způsob vyřízení stížnosti 20. 3. 2013 

 
Odpověď 

RČT 
 

44/13 15. 3. 2013 J. Paroubek Reakce na vyřízení předchozí stížnosti 21. 3. 2013 
Částečná 
odpověď 

RČT 

45/13 18. 3. 2013 M. Kocourek Stížnost na TV NOVA 10. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 

e40/13 21. 3. 2013 J. Karpiss Nesprávné používání trpného rodu  29. 5. 2013 
Odpověď 

RČT 

e41/13 25. 3. 2013 Ing. M. Hoření Památník L. Svobody, J. Fučík 15. 5. 2013 
Odpověď 

RČT 



15 
 

54/13 29. 3. 2013 V. Hendrych 
Stížnost na způsob vyřízení jeho 

stížností 
10. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

60/13 18. 4. 2013 I. Linhart 
Stížnost na způsob vyřízení předchozí 

stížnosti 
24. 4. 2013 

Odpověď 
RČT 

66/13 26. 4. 2013 J. Salinka 
Stížnost na pořad Objektiv a kritické 

názory vysílání ČT, poměry v ČR 
15. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

69/13 30. 4. 2013 M. Fabián 
Žádost o omluvu, nesouhlas s 

vyjádřením ke stížnosti čj. e33/13 
15. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

70/13 10. 5. 2013 
JUDr. B. 

Červenková 
Stížnost spol. Informatik na reportáž 

na ČT24 - Ekonomika 
  

71/13 14. 5. 2013 MUDr. V. Klyuev 
Žádost o stažení reportáže pořadu 

Reportéři ČT z webových stránek ČT 
  

72/13 14. 5. 2013 T. Zimová 
Absence pořadů k výročí osvobození 

vlasti sovětskou armádou 
  

73/13 14. 5. 2013 V. Syrovátka Prezidentská amnestie   

e66/13 16. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. B. Hubálka 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

77/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. M. Fabiána 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

78/13 20. 5. 2013 
Volební výbor 

PSPČR 
Vyjádření ke stížnosti p. v. Hendrycha 29. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

83/13 27. 5. 2013 M. Fabián 
Nesouhlas s vyjádřením k předchozí 

stížnosti 
12. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

112754
/ 

13 

30. 5. 2013 J. Kvapil 
Stížnost na neustále se opakující 

špatné používání termínu Čechy ve 
vysílání ČT 

12. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 

 
 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

336/12 8.10.2012 V. Just 
porušování etických zásad a zákona o 

ČT 
22.10.2012 20.3.2013 

Odpověď 
RČT  

10. 4. 2013 

320/12 
5.11.2012 a 
21.11.2012 

V. Hendrych 
nesouhlas s odpovědí, žádost o další 

šetření 
21.11.2012 8.10.2012 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 



16 
 

358/12 27.11.2012 Novotný Stížnost na Události ze dne 19.11.2012 12.12.2012 11.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

369/12 7.12.2012 V. Hendrych 
podnět v souvislosti s plněním zákona 

o ČT 
12.12.2012 7.2.2013 

Částečná 
odpověď 

12.12.2012 

284918
/2012 
dat.s. 

21.12.2012 R. Lang 
Stížnost na nepravdivou informaci o 

Doc. Ing. Petru Wolfovi, CSc.  
8.1.2013 1.3.2013 

Odpověď 
Rady ČT  

20. 3. 2013 

3/13 7.1.2013 A. Babiš Pořad Máte slovo s M. Jílkovou 28.1.2013 20.3.2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

12/13 31.1.2013 J. Strobach Reportáž D. Havleny ze dne 16.1.2013 20.2.2013 26.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

17/13 1.2.2013 M. Pobucký 
Stížnost na informování o vyšetřování 

frýdecko-místeckého magistrátu 
20.2.2013 27. 2. 2013 

Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

20/13 4.2.213 J. Šinágl Stížnost na chování GŘ 20.2.2013 5.3.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

21/13 11.2.2013 A. Minarský 
Stížnost na redaktory, upozornění na 

způsob komentování sportovních 
redaktorů 

20.2.2013 7. 3. 2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

29/13 14.2.2013 J. Paroubek Ignorování tiskových konferencí 20.2.2013 21.2.2013 
Odpověď 
Rady ČT 

20.3.2013 

e33/13 4. 3. 2013 M. Fabián Reportéři 20. 3. 2013 28. 3. 2013 
Odpověď 

RČT  
10. 4. 2013 

e36/13 8. 3. 2013 L. Pešková Tísňová linka 20. 3. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

39/13 11. 3. 2013 AK Vašíček Skiservis Ploc 20. 3. 2013 5. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

42/13 13. 3. 2013 V. Krajíček Tísňová linka 20. 3. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

46/13 18. 3. 2013 M. Růžička 
Stížnost na neodvysílání příspěvků o 

výročí okupace ČR Německem 
10. 4. 2013 22. 4. 2013 

Odpověď 
RČT  

15. 5. 2013 

47/13 19. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na způsob vysílání 

protikomunistických demonstrací v ČT 
10. 4. 2013 19. 4. 2013 

Částečná 
odpověď 

10. 4. 2013 

48/13 19. 3. 2013 J. O. Hanuš Tísňová linka 21. 3. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

52/13 29. 3. 2013 RRTV 
Stížnost na moderaci diskuse „spor o 
církevní restituce“ v pořadu Události 

komentáře dne 10. 8. 2012 

10. 4. 2013 19. 4. 2013 
Částečná 
odpověď  

10. 4. 2013 

53/13 29. 3. 2013 V. Nová Tísňová linka 10. 4. 2013 22. 4. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

55/13 5. 4 .2013 RRTV, R. Nešpor Skrytá reklama v pořadu Události 24. 4. 2013 5. 6. 2013 
Odpověď 

RČT 
12. 6. 2013 

56/13 10. 4. 2013 A. Babiš 
Události – reportáž Spor o ceny 

potravin 
24. 4. 2013 5. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

12. 6. 2013 



17 
 

57/13 11. 4. 2013 JUDr. Ptáček Nevyřízení stížnosti čj.364/12 24. 4. 2013 27. 5. 2013 
Odpověď 

RČT 
 12. 6. 2013 

e49/13 8. 4. 2013 

 
Růžena Žilková 

 

Stížnost na vulgarity v pořadu Nevinné 
lži 

24. 4. 2013 27. 5. 2013 
Odpověď 

RČT    
12. 6. 2013 

e50/13 8. 4. 2013 prof. Vadim Petrov 
Stížnost na vulgarity v pořadu Nevinné 

lži 
24. 4. 2013 27. 5. 2013 

Odpověď 
RČT    

12. 6. 2013 

58/13, 
e51/13 

15. 4. 2013 Bok - Šalamoun 
Stížnost na obsahovou stránku pořadů 

ČT24 
24. 4. 2013 3. 6. 2013 

Odpověď 
RČT 

12. 6. 2013 

61/13 19. 4. 2013 
JUDr. S. Janák (Aleš 

Loprais) 
Průběh závodu Rally Dakar 2013 15. 5. 2013  

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

62/13 19. 4. 2013 Dr. Jiří Kvapil 
Chybné označení České republiky za 

Čechy 
15. 5. 2013 27. 5. 2013 

Odpověď 
RČT 

 15. 5. 2013 

63/13 23. 4. 2013 Ing. A. Babiš 
Stížnost na způsob vyřízení předchozí 

stížnosti 
15. 5. 2013 5. 6. 2013 

Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

e58/13 24. 4. 2013 Z. Škromach 
Stížnost na nevyváženost zpravodajství 

ČT24 o slučování nemocnic ve 
zlínském kraji 

12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

65/13 26. 4. 2013 JUDr. F. Vyskočil 

Stížnost na objektivitu a vyváženost 
pořadu OVM (Temná zákoutí solárního 

byznysu) 

15. 5. 2013  
Částečná 
odpověď 

15. 5. 2013 

e64/13 16. 5. 2013 P. Wenner Stížnost na reportáž „Nepřítel státu“ 12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

74/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Adámka na přímý přenos 

Mše za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

75/13 17. 5. 2013 RRTV 
Stížnost p. Bílka na přímý přenos Mše 

za sdělovací prostředky 
12. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

76/13 20. 5. 2013 M. Cvrčková 
Stížnost na reportáž pořadu Reportéři 

ČT 
29. 5. 2013 12. 6 2013 

Částečná 
odpověď 

29. 5. 2013 

79/13 21. 5. 2013 
M. Němcová, P. 

Mertelík 
Stížnost na sponzorování outdoorové 

kampaně ČT spol. KMV 
29. 5. 2013  

Částečná 
odpověď 

29. 5. 2013 

e67/13 27. 5. 2013 M. Chytil Stížnost na reportáže o R. Janouškovi 12. 6. 2013  
Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

84/13 28. 5. 2013 V. Hendrych 
Způsob vysílání demonstrace proti 

prezidentovi ČR 
12. 6. 2013  

Částečná 
odpověď 

12. 6. 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


